
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 559 DEL 06/04/2021

OGGETTO: ACCORDO QUADRO DENOMINATO “INTERVENTI SPECIALISTICI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI FINANZIATI
CON MUTUO CASSA DD.PP.”. AFFIDAMENTO IN FAVORE DI LEXMEDIA
S.R.L. DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA ED ESITO DI
GARA PER L’IMPORTO DI €. 1.221,82. IMPEGNO SI SPESA CONTRIBUTO IN
FAVORE DI ANAC PER €. 600,00. CIG Z65313A12B.

IL DIRIGENTE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO DENOMINATO “INTERVENTI SPECIALISTICI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI FINANZIATI CON
MUTUO CASSA DD.PP.”.
AFFIDAMENTO IN FAVORE DI LEXMEDIA S.R.L. DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE
BANDO DI GARA ED ESITO DI GARA PER L’IMPORTO DI €. 1.221,82.
IMPEGNO SI SPESA CONTRIBUTO IN FAVORE DI ANAC PER €. 600,00.
CIG Z65313A12B.

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 3 del 03/03/2021 “Approvazione Bilancio di Previsione
2021/2023 e relativi allegati”.

VISTA la determinazione dirigenziale n° 2816 del 31/12/2020 di indizione gara riguardante l’accordo
quadro di cui all’oggetto comprendente i seguenti progetti:

n.
ord Titolo intervento Atto di

approvazione Importo lavori Somme a
disposizione Totale

1 S.P. 73 "Panoramica Sud
Matese". Risanamento

movimenti franosi e ripristino
tratti di piano viabile dissestati.

Det. n°
2502/2020

€. 374.580,00 €. 125.420,00 €. 500.000,00

2 S.P. 62 "Liguri Bebbiani".
Risanamento movimenti
franosi e ripristino piano

viabile.

Det. n°
2503/2020

€. 292.224,95 €. 157.775,05 €. 450.000,00

3 S.P. 147 "S. Giovanni di
Apollosa". Risanamento

Det. n°
2395/2020

€. 158.967,89 €. 51.032,11 €. 210.000,00



2

movimento franoso località
Cancellonia - Tufariello nel

Comune di Apollosa.
4 S.P. n° 76 "Mutria" - Lavori

posizionamento barriere
paramassi in corrispondenza
della galleria Monte Cigno.

Det. n°
2557/2020

€. 122.699,40 €. 67.300,60 €. 190.000,00

5 Lavori di ripristino delle criticità
lungo l'asta fluviale del fiume
Calore località Ponticelli del

Comune di Benevento
confluenza con il torrente San

Nicola.

Det. n°
2543/2020

€. 180.000,00 €. 72.000,00 €. 252.000,00

TOTALI €1.128.472,24 €. 473.527,76 €.1.602.000,0
0

DATO ATTO CHE l’Ente, attualmente, ai sensi dell’art. 40 del Codice degli Appalti, per la gestione delle
procedure di gara in modalità elettronica, utilizza il sistema e-procurement attraverso il sistema informativo
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/.

RITENUTO CHE:
 secondo le disposizioni di cui al Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016 è

necessario procedere alla pubblicazione del bando di gara e del relativo esito di gara sul sito
informatico di questo Ente, sulla GURI, su un quotidiano nazionale e uno locale, nonché sulla
piattaforma ANAC e sul sito informatico del MIT;

 al fine di procedere alla pubblicazione del bando e del relativo esito di gara sono stati acquisiti i
preventivi di spesa della Lexmedia s.r.l., con sede in Roma, via Zambonini n° 26 (P.IVA 09147251004),
la quale ha offerto il prezzo complessivo di €. 1.221,82 (preventivo n. 1771 del 17/03/2021);

 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n°266/2005 questa Stazione Appaltante è tenuta al
versamento della contribuzione in favore di ANAC secondo quanto indicato all’art. 2 della delibera
ANAC del 19/12/2018, n. 1174, per un totale di €. 600,00;

 la spesa complessiva da impegnare ammonta a complessivi €. 1.221,82 per spese di pubblicazione in
favore di Lexmedia s.r.l. ed €. 600,00 in favore di ANAC.

VISTO:
 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
 il D.Lgs. n. 267/2000.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


3

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

1) di affidare, relativamente all’Accordo Quadro di cui all’oggetto, il servizio di pubblicazione del bando
di gara e dell’esito di gara alla società Lexmedia s.r.l. (P.IVA 09147251004) per l’importo complessivo
€.1.221,82;

2) di far gravare la somma di €. 1.221,82 sul capitolo n. 12510, impegno n.3549/2020;
3) di far gravare la somma complessiva di €. 600,00 dovuto all’ ANAC, per versamento contributo in

attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n°266/2005, sul capitolo n° 12510, impegno n.
3549/2020;

4) di provvedere con successivo provvedimento a liquidare la somma complessiva di €1.221,82 in
favore di Lexmedia, ad avvenuta pubblicazione del bando di gara e del relativo esito, ed €.600,00 in
favore di ANAC, con cadenza quadrimestrale, secondo le istruzioni operative in vigore dal 1° gennaio
2019;

5) di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000, art. 151, comma 4, la presente determinazione é
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




